Maria Giovana Cunha

Assunto: ENC: LICITACAO ELETRONICA N° 0001061/2023 - PARECER TECNICO DA
AMOSTRA

De: Marcos Braun

Enviada em: quinta-feira, 30 de novembro de 2023 16:53

Para: Fabio Marques <Fabio_Marques@banrisul.com.br>; Maria Giovana Cunha
<Maria_Giovana_Cunha@banrisul.com.br>

Cec: Marlon Schmitz <Marlon_Schmitz@banrisul.com.br>; Patricia Assis
<Patricia_Assis@banrisul.com.br>; Contratacoes Licitacoes <Contratacoes_Licitacoes(@banrisul.com.br>;
Logistica TI Gestao Estrategica <LogisticaTl_Gestao_Estrategica@banrisul.com.br>

Assunto: RES: LICITACAO ELETRONICA N° 0001061/2023 - PARECER TECNICO DA AMOSTRA

De acordo.

Att,

Marcos Braun

Gerente Executivo

- Geréncia de Logistica e Telecom
» Unidade de Logistica e Operagdes de Tl
bu n r l S U I & (51) 3215-2158 | (51) 99986-3824 E-mail: marcos braun@banrisul.com.br

De: Fabio Marques <Fabio Marques@banrisul.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 30 de novembro de 2023 16:52

Para: Maria Giovana Cunha <Maria Giovana Cunha@banrisul.com.br>; Marcos Braun
<Marcos_Vinicius Braun Rodrigues@banrisul.com.br>

Cc: Marlon Schmitz <Marlon Schmitz@banrisul.com.br>; Patricia Assis
<Patricia_Assis(@banrisul.com.br>; Contratacoes Licitacoes <Contratacoes Licitacoes(@banrisul.com.br>;
Logistica TI Gestao Estrategica <LogisticaTl Gestao_Estrategica@banrisul.com.br>

Assunto: LICITACAO ELETRONICA N° 0001061/2023 - PARECER TECNICO DA AMOSTRA

A

UNIDADE DE CONTRATACOES E PAGADORIA
Geréncia de Licita¢Oes

REF.: LICITACAO ELETRONICA N2 0001061/2023

OBJETO: Aquisicao de solugdo de gravagao de voz para ambiente de telefonia sobre IP com servigo de suporte e
manutencgao.

Recebemos a amostra da empresa VS Telecom na data de 29/11/2023 e avaliamos as funcionalidades da solugdo de
gravacgao exigidas no item 18 do termo de referéncia na data de hoje.

Informamos que a amostra apresentada nao foi aceita. Apds andlise e testes realizados constatamos que a solucao
de gravacdo ndo atendeu na totalidade as exigéncias descritas item 18, subitem IlI, segue abaixo as configuragdes
que nao foram atendidas:

Na instalacdo e configuracado:
* Demonstrar a possibilidade de integracdo com MS Active Directory, LDAP e/ou Radius;

Na Seguranca:



e Demonstrar o registro do o Ultimo usudrio que ouviu a gravacgao;

Monitoracdo:
¢ Simular alguma anormalidade no sistema e demonstrar o envio de notificacdo ao identificar alguma anormalidade;

¢ Configurar o tipo de evento que gera notificacdo de anormalidade;

e Configurar o tipo de notificacdo do evento de anormalidade;

¢ Configuracdo do destinatario da notificacdo do evento de anormalidade;
¢ Configuracdo da recorréncia da notificacdo do evento de anormalidade;
¢ Configurar periodicidade da notificacdo do evento de anormalidade;

Diante do exposto solicitamos a desclassificacdo da licitante, visto que a amostra apresentada pela empresa VS
TELECOM LTDA, ndo atende ao solicitado no item 18 do Termo de Referéncia anexo VIl do edital de licitacao
eletronica n° 0001061/2023.

Fabio Marques

N Analista

F Suporte Comunicag6es Unificadas
Unidade de Logistica e Operagdes de TI

b a n ri S U I ® (51) 3215 1030 | E-mail: fabio_marques@banrisul.com.br

ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com 0o MEIO AMBIENTE.




